Fj
1Me[ssana].‘ la parola  e parzialmente scomparsa a causa d ell 'e ro sion e  del 

margine esterno della  carta (e  l 'u ltim a  parola  della  r ig a ) . A l l 'i n i z i o  dei 

La riga successiva si leggono le lettere de delle quali non si comprende il 

sig n ificato ; forse furono scritte per  errore e non depennate: anche la  p a  

rola seguente - stipulanti - ha le prime due lettere corrette da altra  

scrittura. «Segue, depennato: mutuo 3dictis nominibus.' aggiunto in so

pralin ea . 4 volle: porta  segno di abbreviazione superfluo e depennato. 

5fuerunt: aggiunto in sopralinea. 6 .Segue, depennato: tlbl

72
1300 ottobre 31, Famagosta.

Giovanni d e  C a s t e l l o  e Pietro, del fu 
Pietro di Messina, esecutori testamentari del defun
to Zaccaria R o b e r t i  di Messinas rilasciano 
quietanza a I a n i n u s B . o n a v  i t a  di Mes
sina, fratello ed erede del defunto Bartolomeo d e 
^ n & v i t a di Messina, per 159 bisanti bian
chi, quali saldo di una a c c o m e n d a c i  o,fat 
ta da Zaccaria a Bartolomeo. “

[cxvilll b] In nomine Domini, amen. Nos Iohanes 
de Castello et Petrus quondam Petri de Messana, 
.tidecommissarii relieti a quondam Zacaria Rober
ti de Messana per testamentum, sive ultimam volunta- 
tem, factum, seu factam, manu Nicolini Binelli, nota 
rii, MoCCCo, dictis nominibus confìtemur tìbi lanino 
Bonavita de Messana, fratri et heredi quondam Bartho 
lomei de Bonavita de Messana, mortui intestati, ut 
dicis, nos, dictis nominibus, habuisse et recepisse 
a te bisancios albos centum quinquaginta bonos et iu 
sti ponderis, in una parte, quos dictus.quondam Barr 
tiiolomeus,^ tempore quo vivebat, habuit et recepit in 
accomend'àcione a dicto quondam Zacaria, et ultra, in 
alia parte, bisancios albos novem bonos et iusti pon 
dens, pro lucro dictorum bisanciorum centum quinq'ua 
gmta, renuncians1 excepcioni non habitorum et non

116 b
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receptorum dictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Quare, dictis nominibus, promit- 
timus et convenimus tibi2 quod in perpetuum, in iudi 
ciò vel extra, occasione dictorum bisanciorum centum 
quinquaginta novem, vel partis eorum, contra te, seu 
bona tua, vel heredes tuos, seu contra bona vel here 
des dicti quondam fratris tui, nullam faciemus peti- 
cionem seu requisiiionem, seu actio vel questio move 
bitur per nos, vel heredes meos3, seu per heredes 
dicti quondam Zacarie, vel per aliquem habentem cau- 
sam a nobis seu a dictis heredibus dicti quondam Za
carie. Alioquin penam dupli de quanto et quociens fo 
ret peticio, seu actio moveretur, dictis nominibus, 
tibi stipulanti dare et solvere promittimus, ratis 
manentibus omnibus et singulis supradictis; pro qui- 
bus actendendis et observandis universa bona habita 
et habenda dicti quondam Zacarie, dictis nominibus,ti^ 
bi pignori obligamus. Actum Famagoste, in domo dicti 
Petri, die ultima octubris, circa terciam. Testes vo 
cati et rogati Thomas Coffinus et Nicola de Belmu- 
sto, habitator Famagoste.

[f . f .]

'renunclans: così nel ms. 2 Segue, espunto mediante un cerchio di p u n tin i: 

dare et solvere, tibi slve tuo certo nuncio, seu dari au 3meos-'cosi nel 

ms.

73

1300 ottobre 31t Famagosta.

P i s a n u s V i o e o o m e S j  abitante di Fa- 
magosta3 nomina procuratore I a n u c i u s . B a r- 
t h o l i di. Firenze^ della società dei. Peruzzi3 
per riscuotére il saldo di 2 a c c o m e n d  a-
c i o n e ss da.Pietro c u r r s a r i u s  e dal 
di lui gefiero Pietro P i s a n u a.

In nomine Domini, amen. Ego Pisanus Vicecomes, ha 
bitator Famagoste, facio, constituo et ordino meum 
certum nuncium et procuratorem et loco mei pono la- 
nucium Bartholi de Florencia, de societate Perucio-
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rum1, absentem tanquam presentem, ad petendum.exieen 
dum et recipiendum, pro me et meo nomine, a personis 
infrascriptis capitale et lucrum accomendationum in- 
frascriptarum, videlicet a Petro currsario capitale 
e ucrum isanciorum sarracinalium quadringentorum 
quatuor et carrobarum sexdecim auri2 et rotulorum 
munxandari albi et cantarios decem picis, et, in a- 
lia parte, a Petro Pisano, genero dicti Petri curssa 
rii, capitale et lucrum bisanciorum centum octuagin~ 
ta quatuor et dimidii sarracinalium, quos bisancios 
et res dico dictos habuisse et recepisse a me in ac- 
comendacione, ad vocandum se quietum [CXX al et solu 
tum de eo quod^receperit, iura cedendum, finem et li 
beracionem faciendum, transigendum et paciscendum3 
et ad unum procuratorem, vel plures, constituendum 
et demom ad omnia et singula faciendum, tarn in agen
do quam deffendendo, que fuerint neccessaria facien
dum et que iuris ordo et merita causarum postulant 
et requirunt et que egomet facere possem, si presens 
essem, dans et concedens dicto procuratori meo et 
substituto, vel substitutis, loco eius liberum manda 
tum et generalem administrationem, in predictis et 
quolibet predictorum, omnia faciendi ut supra, pro- 
mittens notario infrascripto, stipulanti et recipien 
ti nomine et vice cuius vel quorum interest vel inte 
rerit, habere et tenere ratum et firmum quicquid et 
quantum per dictum procuratorem meum et substitutos 
vel substitutum, loco eius actum, procuratum fuerit! 
seu gestum, m  predictis et quolibet predictorum,sub 
ipotheca et obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum. Actum Famagoste, ad bancum Viviani, die 
ultima octubris, inter primam et terciam®, Testes vo 
cati et rogati Iacobus de Gropo, Totus, notariusT" 
scriba curie Pisanorum in Nimoccio et Vivianus nre~ dictus. r

[f * F.]
Segue, depennato: facio  et c o n tlt  2 Segue, ripetuto: auri 3 transigen-

d u m e t  p ac i seen dum.’ aggiunto in sopralinea. 4 et que i u r i s -- req u iru n t :

aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo. s in t e r  primam et ter 

ei am: aggiunto nel margine esterno.
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74

Guglielmo d e  P a n d i n o promette a Leonar
do d e  M a r i  di stare con lui e di servirlo fe
delmente per la durata di 6 anni, trascorsi i quali 
sarà libero.

In nomine Domini, amen. Ego Guillelmus de Pandino 
promitto et convenio tibi Leonardo de Mari stare te
cum usque annos sex continuos proximos venturos et 
servicia omnia que michi1 precipies, michi possibi- 
lia2,tam in domo quam extra, tibi facere bene et le- 
galiter et omnia tua que in mei potestatem pervene- 
rint salvare et custodire sine fraude aliqua, ita ta 
men quod ab inde in antea, completo dicto termino 
dictorum annorum sex, sin flancus et liber a te et 
mei iuris sicut homo liber et flancus, non obstante 
contraditione tua et omnium personarum pro te. Que 
omnia promitto et convenio tibi actendere, compiere 
et observare et contra in aliquo de predictis non ve 
nire, sub pena librarum viginti quinque michi solerne 
niter stipulata et promissa, in qua.pena incidere 
debeam tibi, si tibi non actendero et observavero ut 
supra; et obligo tibi pignori omnia mea bona presen- 
eia et futura. Actum Famagoste, iuxta statiohem Ber- 
thozii Latini, speciarii, die XXIII octubris, inter 
terciam et nonam. Testes vocati et rogati Nicolaus 
de Sancto Laurencio, Ruffinus de Aste et Domine, ven 
ditor, omnes Ianuenses.

'michi: aggiunto in sopralinea, su altro nielli, depennato. 2possibilla:
aggiunto in sopralinea.

1300 ottobre 23, Famagosta.

75

1300 ottobre 31, Famagosta.

Bartolomeo, figlio di Giorgio d & B e r u t o, 
abitante di Famagosta, dichiara a. B o n a o . u r s -  
s zi s d e  R o d u l f f o  di Venezia di avere da
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lui ricevuto a mutuo 60 bisanti saracinali dlorosper 
i quali corrisponderà rate mensili di 4 bisanti bian 
ehi, a partire dal mese successivo, fino ad estinzio 
ne del debito. —

In nomine Domini, amen. Ego Bartholomeus filius 
Georgii de Beruto, habitator Famagoste1»confiteor ti 
bi Bonacursso de Rodulffo de Veneciis me habuisse et 
recepisse a te mutuo,gratis.et amore bisancios sarra 
cinales bonos et iusti ponderis auri sexaginta,renun 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum bisanciorum^et confessionìs non facte et omnT 
ìuri. Quos vero bisancios,vel totidem prò ipsis2 eiu 
sdem monete, promitto et convenio tibi dare et solve 
re, tibi sive dame Candelor, uxori tue, per hos ter
minò s, videlicet quolibet mense proximo venturo bi
sancios albos quatuor, usque integram solucionem et 
satisfacionem dictorum sarracinalium sexaginta, et 
hoc ̂ sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione 
omnium dampnorum et expensarum propterea factorum si 
ve factarum et obligacione bonorum meorum copertoruìiì, 
discopertorum, presencium et futurorum, abrenuncians 
in predictis privillegio fori, ita quod possis me et 
mea, sive3 et dieta uxo'r tua possit4 , convenire sub 
quolibet magistratu. Actum Famagoste, iuxta dictam 
stacionem,^die ultima octubris, circa vesperas. Te- 
stes yocati et rogati Marcus de Bora, Veneticus, et 
lanucius Bartholi de Florencia.

F.]

'habitator Famagoste; aggiunto in sopralinea. 2Segue, depennata, parola  

di incerta lettura, probabilmente: prò 3sive;. aggiunto in sopralinea. 

Segue, ripetuto: me ét mea

76
1300 ottobre 31, Famagosta.

1 a n u c i u s B a r t h o li, della società
dei Peruzzi, e L i p u s B o n a c u r s s i ,  del
la società dei Bardi, alla presenza di Nicola Z u-~
g n o, console dei Veneziani a Famagosta, denunciano
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pubblicamente lo scaricooperato con la forza e sen 
za alcun compenso nel porto di Candia su iniziativa 
del governo localej di 17386 misure di frumento dal̂  
la nave "Santa Maria di Nazaret"; viene anche accer
tato il valore della merce.

[CXX b] In nomine Domini, amen. lanucius Bar- 117 
tholi, de socìetate Peruciorum, et Lipus Bonacurssi, 
de societate Bardorum,in presencia1 domini Nicole Zu 
gno, consulis Venetorum in Famagosta, et coram eo et 
in presencia testium infrascriptorum, ad hoc specia- 
liter vocatorum et rogatorum, dicunt et protestan- 
tur, cum quedam navis Laurencii de Gozi de Aragusia, 
nominata "Sancta Maria de Nazarept", onusta furmento 
predictorum et dictarum societatum et oleo onusta, 
accessisset ad locum2 Candee, dominatio et consilia- 
rii loci eiusdem Candee malo modo et violenter et 
contra volúntate illorum de nave predicta exonerave- 
runt, sive exonerari fecerunt, mensuras decem et se£ 
tem millia trescentas octuaginta sex dicti furmenti, 
ad mensuram loci eiusdem Candee, sine eo quod facta 
fuisset eisdem Ianucio, sive Lipo, sive alicui pro 
eis, aliqua solucio seu restauracio3, in.toto vel in 
parte, de dicto furmento; et de quo onere dicti fur
menti remansserunt in dieta nave salme octuaginta, 
ad salmara de Barleto; et quod vero furmentum verti- 
tur, secundum quod testificatum et adfirmatum fuit 
dicto domino consuli per suos consiliarios, ut dicit, 
pro quolibet centenario4 dictarum salmarum modìa 
centum -triginta, ad modium Ermenie, et quods vendi- 
tum fuit8, pro quolibet7 modio predicto8, ad racionen* 
de daremis sexaginta, atestatione et certificatione 
Marini Sanuti, qui eum emit, ut confessus est dictus 
Marinus. Preterea, ad eorum dictorum Ianucii et Lipi 
firmitatem et cautellam, iusserunt michi notario in
frascripto exinde fieri publicum instrumentum. Actum ■ 
Famagoste, in logia Venetorum, die ultima octubris. 
Presentes testes vocati et rogati Petrus Gabrielis 
de Veneciis, Marcus Vendilinus de Veneciis, Franci- 
scus Cathalinus de Iaira, Stephanus Magnus et Marcus 
Marinus de Veneciis.

[f . f .]

\Segue, depennato: dicti 2Segue, ripetuto: ad 3 seu restaurado: aggiun

to in sopralinea. 4ut dielt» prò quolibet centenario: corretto su altra
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scrittura, perfettamente erosa. 5 m aù: la q-è corretta su a ltra  scrittu

ra, perfettamente erasa. Segue, anticipato rispetto a lla  stessa  parola, 

ripetuta p iù  giustamente poco p iù  avanti: ad 7quollbet: corretto su al

tra scrittura  perfettornente erasa. «predlcto: aggiunto, in sopralinea e 

corretto su a ltra  scrittura, perfettamente erasa.

77

1300 ottobre 28, Famagosta.

Giorgio d e  C a v i n o  di Aori, abitante dì 
Famagosta, procuratore di M e l i o r i n u s  H e n  
r i o  i di Venezia, della contrada di San Giovanni 
Battista, rilascia quietanza a Pasquale V e n e-
a i a n u s, burgense di Famagosta, per la conseqna 
di merci e oggetti già affidatigli da M e l i o r i 
n u s. —

In nomine Domini, amen. Ego Georgius de Caxino de 
Agcoh, habitator Famagoste, procurator ad infrascrip 
ta Meliormi Hennci de Veneciis de contrata Sancti 
Iohanis Batipste, ut de procuracione constat instru
mento pubiico scripto manu Michaelis Constantini pre 
sbiteri? notarli, MoCCoLXXXXVIIII, mense XXII septem- 
bns, confiteor tibi Paschali Veneciano, burgenssi 
Famagoste, te dedisse et assignasse,michi res infra 
scriptas dicti Meliorini, tibi reccomendatas per die 
tum Meliormum, renuncians excepcioni non habitarum 
et non datarum et non assignatarum rerum et confes
sione non facte et omni iuri, videlicet primo quan- 
dam capsciam cum rebus infrascriptis interpositis, 
messarinum unum, missarra<m> unam, oregerios duos» 
linteamma quinque, peciam unam telle bambaxalis, 
que est canne due, dobletum unum bocarani, toagiam u 

tab^ a » manutergium3 unum, copertorium S n u m  <~ 
tinetum, blavum et virmilium, copertorium unum al
bum, messilabam unam de ramo, bacille unum de ramo, 
mescolos duos, tarfforiam unam, coclearia quatuor

* napos duos de fusto, cogeria<m> una<m> de 
j J;0 ».saculum.unum> cum uno parvo, de pipere et 
defforis capscia, traversserium unum de piuma, si- 
tlum unum de ramo et calderiam unam de ramo.fcXX5al 
Quare, dicto nomine procuratorio3, promitto et conve 118 a
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nio tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, oc 
casione dictarum rerum, seu partis earum, contra te, 
seu bona tua, vel heredes tuos, nullam faciam peti- 
cionem seu reguisitionem, seu actio vel questio seü 
petitio7 movebitur per dictum Meliorinum,seu heredes 
eius,seu per aliquem habentem causam ab eoi Alioquin 
penam dupli0 valimenti dictarum rerum, cum refectio- 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum 
sive factarum et obligacione omnium bonorum presen- 
cium et futurorum dicti Meliorini. Actum Famagoste, 
in logia Venetorum, die XXVIII octubris, circa vespe^ 
ras. Testes vocati et rogati dominus Nicolaus Zugno, 
Iohanes de Conrado de Padua, Pantaleonus de Veneciis 
et Iacobus de Philipus*. Circa terciam.

[f . F.] {F.

’S e g u e , depennato: mi chi Z5 e gue, depennato: m  qua sunt rep erte  res  in 

fra  3 Segue, depennato: . unum 4 <Segue, depennato: nlgrum  6I l  notaio ha 

ripetuto il numero della  carta precedente. 6dieto  nomine p r o c u r a t o r io :a g  

giunto in sopralinea. 7seu p e t i t l o :  aggiunto in sopralinea. Segue, de 

pennato: cum 9 piiillpus.' cosi nel ms.

78

1300 novembre 23 Famagosta.

Bartolino C a v a ? ,  u t u s3 figlio di. Nicolò 
C a v a z u t u s 3 dichiara a Balianus d e  N e- 
g . r o n o3 cittadino di Genova3 di avere da lui ri
cevuto i n  a c c o m . e n d a c i o n e 3 al quarto 
del profittoj 1000 daremi nuovi d* Armenia3 .per com
merciare in Armenia e in Siria3 con saldo entro 4 me_ 
si.

* In nomine Domini, amen. Ego Bartholinus Cavazu- 
tus, filius Nicolai Cavazuti, ibi presentís, consen- 
cientis et volentis, confiteor tibi Baliano de Negro 
no, civi lanue, me habuisse et recepisse a te in ac- 
comendatione daremos de Ermenia novos, bonos et iu- 
sti ponderis mille, renuncians excepcioni non habito 
rum et non receptorum dictorum daremorum et confes- 
sionis non facte et omni iuri. Cum quibus, Deo dan
te, ire debeo, causa mercandi, Ermeniam et in Syria,
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jessel ;nhlblta> ad quartum proficui michi 
inde habendum, habens potestatem ex ipsis quam par
tem voluero mittendi ante me, sed dimittere non pos-

•me ®i'iqVld5 . emendi, vendendi, implicandi, 
cambiendi et faciendi secundum quod michi melius vi- 
debitur. Et de capitale et lucro dicte accomendacio- 
m s  promitto et convenio tibi facere, tibi sive tuo 
certo nuncio, integram racionem, solucionem et sati- 
sracionem h m c  usque menses quatuor proximos ventu- 
ros, sub pena dupli dicte quantitatis, cum refectio- 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum 
sive ractarum et obligacione bonorum meorum presen- 
cium et futurorum,euntibus dictis daremis ad risicum 
et fortunam m a n s  et gentium1. Insuper ego Nicolaus 
Cavazutus, pater et legictimus administrator dicti 
ß., f i l n  mei, pro eo versus tfe Balianum de Negrono 
principalite'r intercedo et fideiubeo et me et mea 
solempniter obligo et me constituo principalem debi- 
torem et observatorem de predictis omnibus actenden- 
ais^et observandis, renuncians iuri de principali et 
omni iuri et sub obligacione bonorum meorum presen- 

£utur°™m. Actum Famagoste, ante cambia, die 
secunda novembris, circa completorium. Testes vocati 
t ,ro^ati Nicolinus Anioinus, Leonardus de Mari et 
ioiianes de Portanova, omnes Ianuenses.

'e u n t ib u s  —  gentium : aggiunto al tem in e  del doc . con segno di rickiamo .

78 a

2301 luglio 13y < Famagosta>.

7S»» ^  ” jj %  ?? rilasciato quietanza a Barto
lina per il saldo della a c c o m e n d a e i o  di 
q u i  al doa. 78.

ìulli ’ j-Dictus Balianus vocavit se inte
gre satisfactum a dicto Bartholino de dicto capitale 
et lucro diete accomendacionis, abrenuncians et cete
lu's LltinusmaglSter Martinus’ Pelleterius, et Beno-

‘Segue spazio bianco fino  ai te m in e  della  riga  per cm. 16.
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79

Pietro del fu Pietro V i d a l i s di Messina9 
genovese, rilascia quietanza a Giovanni d e  P a- 
t e r n a n i s  di Ancona per il saldo di una a c- 
c o m e n d a o  i o  di 4 carati della nave "San Gio_ 
vanni Battista”.

[cxx b] In nomine Domini, amen. Ego Petrus quon
dam Petri Vidalis de Messana, Ianuensis, confiteor 
tibi Iohani de Paternanis de Ancona me habuisse et 
recepisse a te integram et veram racionem, solucio- 
nem et sàtisfacionem capitalis et lucri cuiusdam ac~ 
comendacionis caratorum quatuor de nave que vocatur 
"Sanctus lohanes Batista” , de qua accomendacione ve
ro dicimus esse instrumentum publicum scriptum manu 
Imgurffi de Luca, notarii, MoCCoLXXXXVIIII,renuncians 
excepcioni non habite et non recepte integre racio- 
nis dictorum capitalis et lucri diete accomendacio- 
nis et confessionis non facte et omni iuri. Quare 
promitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iu- 
dicio vel extra, occasione dictorum capitalis seu lu 
cri dictorum caratorum quatuor, seu partis ipsorum, 
contra te, seu bona tua, vel heredes tuos, nullam fa 
ciam peticionem seu requisitionem, seu actio vel que 
stio movebitur per me, vel heredes meos, seu per alT 
quem habentem causam a me. Alioquin penam dupli de 
quanto et quociens foret peticio, seu actio movere- 
tur, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis 
manentibus omnibus et singulis supradictis; pro qui- 
bus actendendis et observandis universa inea bona ha- 
bita et habenda tibi pignori obligo, volens et iu- 
bens dictum instrumentum accomendacionis esse cassum 
et irritum et nullius momenti et valoris, taliter 
quod de eo non possit uti aliquo modo, salvo tamen 
et reservato michi omni iure quod habeo in illis li- 
bris quinquaginta una ravignanorum, quos dico Paulu- 
cium de Iuncta dedisse et solvisse pro me et meo no
mine, occasione nauli, tibi sive scribe diete navis. 
Actum Famagoste, iuxta fetacionem Berthozii Latini, 
speciarii, die tercia novembris, circa nonam. Testes 
vocati et rogati Bartholomeus de Cossa, civis Messa
ne, et Beltramis de Sogio de Montepessulano.

130G novembre 3, Famagosta.

118

80

Opizzino d e  A r o o l a3 genovese3 conferma -a 
Simon e d e  E n r i c o  di Palermo la vendita fat
tagli all incanto di una schiava chiamata Maria3 al
prezzo di 80 bisanti bianchi3 per i quali rilasci* 
quietanza. locasela

In nomine Domini, amen. Ego Opecinus de Arcola, 
Ianuensis, confiteor tibi Symoni de Enrico de Panor- 
mo me tibi vendidisse sclavam unam, meam et sociorum 
meorum, nomine Mariam, de proienie Griffona, albam 
etatis annorum decem vel circa, quam tibi vendidi et 
deliberavi in publico cridagio Famagoste, cum omni 
iure servitutis quod habeo, sive dicti socii mèi ha- 
bent, m  ea et michi et dictis sociis meis competen
ti et competituro in ea, finito precio bisanciorum 
alborum octuaginta, de quibus a te confiteor me inte 
gre fore satisfactum, renuncians excepcioni non habT 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et conr 
fessioms non facte et omni iuri. Et, si plus valet 
dieta sciava dicto precio, illud plus tibi dono et 
remitto mera et pura inrevocabili donacione inter vi 
vos, sciens veram extimacionem ipsius, renuncians 1 
gì decepcionis dupli ultra dimidiam - iusti precii~ 
c^ u s  vero sclave sèxtam. partem tantum meam promìtto 
tibi legittime deffendere et expedirein iudicioetex 
tra, a quacumque persona, collegio et universitate 
meispropriisexpensis, remissa tibi neccessitate de 
nunciandi. Alioquin jjenam dupli de quanto et quo- 
ciens foret contra factum tibi stipulanti dare et sol 
vere promìtto, ratis manentibus supradictis; prò qui 
bus actendendis et observandis universa mea bona ha~ 
bita et habendatibi pignori obligo. Actum Famago
ste, ìuxta stationem Guillelmi de Accon, draperii. 
Testes vocati et rogati Obertus de Gavio et Raymon- 
dus draperius, omnes Ianuensès. Die tercia novem- 
bris, m t e r  primam et terciam.

F.]
*et 4ellbéravl.‘ aggiunto in sopralinea.

1300 n o v e m b r e  5, F a m a g o s t a .
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81

Si-mone d e  E n r i c o  di Palermo e Opizzino 
d e  A r a u l a3 genovese 3 dichiarano di avere con
tratto una società commerciale3 per la durata di 6 
mesis nella quale il primo' ha posto 1000 bisanti 
bianchi e il secondo 700s in frumentoy alla metà del 
profitto in proporzióne deVle quote di capitale3 per 
commerciare nel luogo migliore.

[CXXI a] In nomine Domini, amen. Symon de Enrico 119 a 
de Panormo, ex una parte, et Opecinus de Arcola, Ia- 
nuensis, ex altera, societatem contraxerunt inter se 
ad invicem et confitentur contraxisse,duraturam hinc 
usque menses sex pròximos venturos1, in qua quidem 
societate alter alteri confitetur posuisse ut infra, 
videlicet dictus Symon bisancios albos mille et dic- 
tus Opecinus bisancios septingentos albos; et sunt 
in summa bisancii albi mille septingenti, implicati 
omnes in furmento, renunciantes excepcioni non con
traete societatis et diete peccunie implicate2 in die 
ta societate non posite et confessionis non facte et 
omni iuri. Quam vero societatem totam predicti ad in 
vicem confitentur habere penes se; cum qua vero so
cietate causa mercandi ire debent quo Deus eisdem me 
lius administraverit, habentes potestatem emendi, 
vendendi, implicandi, cambiendi,expendendi et facien 
di in . augmento diete societatis secundum quod ei£ 
dem melius videbitur. Et ad dictum terminum lucrum 
quod Deus concesserit in dieta societate promiserunt 
inter se ad invicem dividere per medium et unicuique 
assignare partem dicti lucri sibi contingentem pro 
rata illius quantitatis quam habet ut supra, bona fi 
de et sine fraude3, deducto primo unoquoque capitale 
eorum. Que omnia et singula supradicta promiserunt 
et iuraverunt diete partes, inter se vicisin actende 
re, compiere et observare et contra in aliquo de pre 
dictis non venire. Alioquin penam dupli de quanto et 
quociens foret contra factum per aliquam earum una al 
teri stipulanti dare et solvere promisit, ratis ma- 
nentibus omnibus et singulis supradictis; pro quibus 
actendendis et observandis universa bona earum habi- 
ta et habenda inter se ad invicem pignori obliga-

1300 n o v e m b r e  3, F a m a g o s t a .
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runt, abrenunciantes inter se ad invicem privillegio 
iorij, ita quod una pars possit alteram convenire 
sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, ad4 statio 
nem Guillelmi de Accon, draperii, die tercia novem“ 
bris, inter primam et terciam. Testes vocati et ro
gati Enricus fillator et Raymondus draperius, omnes 
lanuenses, omnes habitatores Famagoste.

F -l [p.
1 dura tu ram —  ventures: aggiunto al termine del doc. con segno di r ichia 

mo. im plicate: aggiunto in sopralinea. Sbona fide —  fraude: aggiunto 

m  sopralm ea. 4ad: corretto da altra  scrittura, probabilmente iuxta

82

1300 novembre 3, Famagosta.

Marino C a p e l l u s  di Venezia, della oontra 
da ai San Barnaba., dichiara, ad Antonio d e  B a n o, 
abitante dî  Candia, di avere da lui ricevuto a mutuo 
17 e 1/2 bisanti bianchi3 che restituirà entro "Pa
squa,

In nomine Domini, amen. Ego Marinus Capellus de 
Veneciis, de contrata Sancti Barnabe, confiteor tibi 
Anthonio de Bano, habitatori Candee, me habuisse et 
recepisse a te mutuo, gratis et amore bisancios al- 
bos decem et septem et dimidium bonos et iusti ponde 
ris, renuncians excepcioni non habitorum et non re-" 
ceptorum dictorum bisanciorum et confessionis non fac 
te et omni iuri.Quos igitur bisancios decem et septem 
et dimidium,vel totidem prò ipsis eiusdem monete,prò 
mitto et convenio tibi dare et solvere, tibi sive 
tuo certo nuncio, usque festum Pasce resuressionis 
Domini proximum Venturum, et hoc sub pena dupli die
te quantitatis, cum refectione omnium dampnorum et 
expensarum propterea factorum sive factarum et obli- 
gacione bonorum meorum presencium et futurorum, abre 
nuncians in predictis privillegio fori, ita quod pos 
sis me et mea convenire sub quolibet magistratu. Ac- 
tum Famagoste, in logia Venetorum, die tercia novem- 
bris, inter primam et terciam. Testes vocati et roga 
ti domi.nus Nicolaus Zugno, consul Venetorum in Famar

gosta, et Fanellus Iacobi de Ancona.
[F-

83

1300 novembre 3a Famagosta.

D a m a  B e l l a  d e  A q c o n3 moglie di 
D o . m e n z o n u s  d e  P l a z i a3 erede .della 
sorella. Anna, defunta in. Armenias rilascia quietanza 
ad Angelo E u b e u 8 di Venezia, per. la consegna 
di tutti i beni di Anna giunti nelle sue mani e in 
genere di tutto ciò che fosse tenuto a dare alla de
funta.

[CXXI b] In nomine Domini, amen. Ego dama Bella 
de Accon, uxor Domenzoni de Plazia, soror et. heres, 
ut dico, quondam sororis mee defoncte in Ermenia,con 
fiteor tibi Angelo Rubeo de Veneciis me habuisse et 
recepisse a te integram solucionem et satisfacionem 
omnium illarum rerum diete quondam1 Anne que ad ma- 
nus tuas pervenerunt et tocius eius quod dare debui£ 
ses hinc retro diete quondam Anne usque in diem ho- 
diernum, ex quacumque causa, renuncians excepcioni2 
non habite et non recepte integre racionis, solucio- 
nis et satisfacionis dictarum.rerum et confessionis 
non fac'te et omne3 iuri. Quare promitto et .coavenio 
tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occa
sione dictarum rerum, seu partis earum, seu in ali- 
quo ex predictis, nullam contra te, seu bona tua,vel 
heredes tuos, faciam peticionem seu. requisitionem, 
seu actio vel questio4 movebitur. per me, vel. here
des meos, seu per aliquem habentem causam a me. Alio 
quin penam dupli de quanto et quociens foret peti- 
ciò, seu actio moveretur, tibi stipulanti dare et 
solvere promitto, ratis manentibus omnibus et singu
lis supradictis; pro quibus actendendis et observan- 
dis universa mea bona habita et habenda tibi spignori 
obligo, faciens tibi finem et.omnimodam remissionem 
et pactum de ulterius non petendo aliquid de omni
bus et singulis supradictis et consilio testium in- 
frascriptorum, quos in hoc casu meos propinquos, vi-
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c m o s  et consilxatores elligo et appello. Actum Fama 
goste, m  logia Venetorum, die tercia novembris,cir 
ca terciam. Testes vocati et rogati dominus Nicolaus 
¿ugno, consul Venetorum in Famagosta, et Marinus Ca
pellus de Veneciis.